



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

czwartek, 12 maja 2022 r.

90/22

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! POMOC DLA UKRAINY I HONOROWI OBYWATELE, CZYLI PODSUMOWANIE 84. SESJI RMK

Pomoc rzeczowa dla Lwowa, Kijowa i Wynohradiwu, honorowe obywatelstwo Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa dla Wandy Póltawskiej i Jerzego Treli oraz wzniesienie pomnika Bohdana Smolenia – uchwały m.in. w tych sprawach podjęli radni podczas 84. sesji Rady Miasta Krakowa. (MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

O KOBIECEJ STRONIE KRAKOWA

Muzeum HERstorii to w zamyśle jego pomysłodawczyń pierwsza w Polsce instytucja poświęcona sztuce i historii kobiet. Mowa była o nim na posiedzeniu Komisji Kultury i Ochrony Zabytków. (MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

PODPISY POPARCIA ELEKTRONICZNIE

Rada Miasta Krakowa w 2021 r. wprowadziła zmiany do uchwały w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, które umożliwią zbieranie podpisów poparcia obywatelskich projektów uchwał w formie elektronicznej. O zaawansowaniu prac nad wprowadzeniem tego rozwiązania rozmawiano podczas posiedzenia Komisji Dialogu Obywatelskiego. (MK)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

PROJEKTY UCHWAŁ W SPRAWIE HONOROWYCH OBYWATELI

Podczas sesji radni zdecydowali o nadaniu tytułu honorowego obywatela miasta Krakowa Wandzie Póltawskiej oraz Jerzemu Treli.

Wanda Póltawska - lekarka, doktor nauk medycznych, specjalistka w dziedzinie psychiatrii, profesor nadzwyczajny Papieskiej Akademii Teologicznej, harcerka, podczas II wojny światowej więziona w niemieckim obozie koncentracyjnym w Ravensbrück, przyjaciółka papieża Jana Pawła II, dama Orderu Orła Białego.

Jerzy Trela - wybitny krakowski aktor i pedagog Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej, przez lata związany ze Starym Teatrem. Jerzy Trela jest laureatem wielu nagród teatralnych, filmowych, telewizyjnych. W 2011 r. został uhonorowany Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski.
(MB)

W SPRAWIE OGRODZENIA

Radny Łukasz Sęk złożył interpelację do Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie ogrodzenia terenu przy Szkole Podstawowej nr 155 na osiedlu 2 Pułku Lotniczego.

- Zwrócili się do mnie mieszkańcy Czyżyn z prośbą o interwencję w związku z zagrodzeniem popularnych ciągów pieszych. Ogrodzenie zostało ustawione przez SP 155 na obszarze całej działki będącej w zarządzie szkoły. Dyrekcja obiecała, że furtki będą otwarte, ale tylko w wyznaczonych godzinach. Zrozumiała jest konieczność zadbania o bezpieczeństwo uczniów placówki i bezpieczeństwo to powinno być na pierwszym miejscu, jednak po przyjrzeniu się mapie można dojść do wniosku, że niekoniecznie cały teren musiał być ogrodzony, a jeżeli teren szkoły ma być ogrodzony to może część działki powinna być jednak wyłączona spod jej zarządu. Odcięcie mieszkańców od ważnego dla nich ciągu pieszego spowoduje spore problemy, a brak jest w pobliżu miejsca, gdzie można przeprowadzić chodnik alternatywny. Teren szkoły, mimo tego że

w jej zarządzie jest dalej terenem publicznym należącym do Gminy Miejskiej Kraków, czyli de facto do każdego mieszkańca. Dlatego wydaje się, że należy poszukać rozwiązania, które jednak zapewni nieprzerwaną możliwość korzystania z tego chodnika – pisze radny. Łukasz Sęk dodaje prośbę o przeanalizowanie możliwości wprowadzenia rozwiązań, które z jednej strony zapewnią bezpieczeństwo uczniów, ale z drugiej pozwolą na pełne otwarcie ciągu pieszego, niezależnie od dnia i godziny, tak jak było dotychczas. (KMM)

WIELE HAŁASU O REKLAMY

Radni z Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska dyskutowali m.in. o realizacji tzw. uchwały krajobrazowej. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

ROWER TAK, ALE JAKI?

Między innymi o funkcjonowaniu roweru miejskiego mowa była na posiedzeniu Komisji Infrastruktury. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

ZABEZPIECZENIE TERENÓW ZAKRZÓWKA

Radni: Marek Sobieraj, Łukasz Maślona, Artur Buszek i Łukasz Wantuch złożyli interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa, m.in. w sprawie zabezpieczenia zalewu Zakrzówek, rewitalizacji parku Bednarskiego, kampanii informacyjno-edukacyjnej w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowych oraz zwiększenia środków na program zakupu klimatyzatorów w przedszkolach i szkołach. (KMM)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI:

[Plan posiedzeń komisji RMK](#)

DYŻURY RADNYCH: 13 maja, piątek

Grażyna Fijałkowska – godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XII Bieżanów Prokocim, 30-868 Kraków, ul. Kurczaba 3 tel. 12 658-26-11

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

KALENDARIUM RMK: 13 maja, piątek**RAFAŁ KOMAREWICZ, PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA**

godz. 16:00 – „Znani za ladą w Bibliotece Kraków”, Filia nr 3, pl. Jana Nowaka-Jeziorańskiego (zaproszenie: Biblioteka Kraków)

WARTO WIEDZIEĆ:**HARMONOGRAMI SESJI NA 2022 R.:**

- 25 maja
- 8 i 28 czerwca
- 6 lipca
- 31 sierpnia
- 14 i 28 września
- 12 i 26 października
- 9 i 23 listopada
- 7 i 21 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa